#### Januarius.

Kal. Jan. Circumcisio domini [1 Jan.]. Anno domini M. CCC. XXX. V  
obiit dominus Kactillus sacerdos, huius ecclesie canonicus,  
qui habet anniuersarium pro curia iuxta fratres.

III Non. octava sancti Stephani [2 Jan.]. Obit Cristina Øthgeri  
Lang relicta<sup>1)</sup>, que habet anniuersarium, quod tenetur facere  
Botildis relicta Walteri<sup>2)</sup>.

III Non. octava sancti Johannis [3 Jan.]. Anno domini M. CCC. LXX  
quarto obiit Botilda relicta Hermanni Krusæ, que habet  
per tutores huius ecclesie anniuersarium annuatim faciendum,  
ratione vnus fundi et taberne in eodem constructe, qui quidem  
fundus iacet in Platea Fabrorum in latere et parte bo-  
reali contra Forum.

VI Idus. Luciani martyris [8 Jan.]. Obit dominus Laurentius  
huius ecclesie decanus quartus<sup>3)</sup>.

<sup>1)</sup> Dette er med samme Haand som det ved 26 Jan. (1388), 7 Feb. og 11 April indførte, altsaa Slutningen af det 14de Aarh.

<sup>2)</sup> Que—Walteri med en anden dog samtidig Haand.

<sup>3)</sup> Han levede 1282 (Rørdams Kirker og Klostre, S. 94). Skriften er næsten udsløttet.

- V Idus. Fortunati episcopi [9 Jan.]. Obiit dominus **Jacobus Petri** huius ecclesie canonicus, qui habet anniuersarium pro curia australiter sita iuxta curiam **Andree Sterkees**, quam pronunc inhabitat quidam nomine **Danskmaan**<sup>1)</sup> et dominus **Jo. Pe.**<sup>2)</sup>.
- II Idus. **Benedicti** episcopi [12 Jan.]. Obiit dominus **Nicolaus Euerhardi** presbiter canonicus **Hafnensis**. Habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum de duobus solidis grossorum pro curia, in qua residet **Johannes Petri Fowetswen**<sup>3)</sup>.
- XIX Kal. Febr. **Felicis confessoris** [14 Jan.]. Anno domini millesimo CCC quinquagesimo obiit **Sueno Dyækn**, cuius anniuersarium procuratores fabrice tenentur facere pro curia in vico beati **Petri** ad orientem sita.
- XV Kal. **Prisce uirginis** [18 Jan.]. Obiit anno domini millesimo CCC nonogesimo(!) quinto dominus **Nicholaus** felicis recordacionis quondam episcopus **Roskildensis**, qui habet anniuersarium pro bonis et specialibus muneribus, quibus respexit hanc ecclesiam ob laudem et honorem virginis gloriose et remedium animarum sui(!) et suorum progenitorum, cuius anima in perpetua pace requiescat.
- XI Kal. **Vincentii martyris** [22 Jan.]. Obiit **Jacobus Jensson** de **Hwsumme**. Habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum de duobus solidis grossorum pro curia sita in platea **Fabrorum** iuxta **Petrum Andree** aduocatam in parochia sancti **Clementis**, in qua residet **Petrus dictus Maan**<sup>4)</sup>.
- VII Kal. **Policarpi presbiteri** [26 Jan.]. Obiit **Michael Ødgerson** anno M. CCC. LXXX octauo, cuius anniuersarium tutores ecclesie habent facere annuatim cum j solido grossorum<sup>5)</sup>.
- II Kal. **Julii confessoris** [31 Jan.]. Obiit dominus **Laurencius** frater archiepiscopi **Andree** et episcopi **Petri**, qui contulit huic

---

1) Med en Haand fra det 14de Aarh., den samme som under 14de Jan. fra 1350.

2) Disse 4 Ord med en anden Haand.

3) Nic. Euerhardi leuede 1389 (Rørdam, a. St., 126), og dette er saaledes skrevet i Slutn. af det 14de eller Beg. af det 15de Aarh.

4) P. Andersen var Byfoged 1400—01 (Orig. Hafn., 179).

5) De sidste 5 Ord senere tilføjede.

ecclesie Langsyobierg et Kaldecote cum suis attinentiis et Niumulne<sup>1)</sup>.

Februarius.

- III. Non. Blasii episcopi et martyris, Ansgarii episcopi [3 Feb.]. Obiit Ebbo Bay, qui habet anniuersarium per capitulum racione fundi, in quo Hannes Wat, iuxta mare<sup>2)</sup>.
- VIII. Id. Vedasti et Amandi episcoporum [6 Feb.]. Anno domini M. CC. XCIX promulgatum fuit generale interdictum in Dacia propter captiuitatem Johannis Grand archiepiscopi Lundensis, quod durauit usque ad annum M. CCC. III, ij Nonas Aprilis scilicet in cena domini.
- VII. Id. Angulii episcopi [7 Feb.]. Obiit dominus Johannes Cristine huius ecclesie canonicus anno domini MCCC . . . . .<sup>3)</sup> qui habet anniuersarium, quod tenetur facere Botildis relicta [Walteri]<sup>4)</sup>
- III. Id. Desiderii episcopi [11 Feb.]. Obiit Petrus Pætherson, qui habet anniuersarium pro curia in Wongvethe inpignerata fabrice istius ecclesie per eundem Petrum pro duodecim marchis puri argenti, quam ipse habuit in pignere de quodam Jacobo Karlson pro summa memorata<sup>5)</sup>.
- XI. Kal. Eucharii martyris [19 Feb.]. Obiit Henricus Martini huius ecclesie canonicus anno domini MCCC tricesimo nono, qui habet anniuersarium pro curia, quam legauit ad fabricam ecclesie.
- III. Kal. Fortunati [26 Feb.]. Obiit dominus Ascerus Gallæ<sup>6)</sup> sacerdos huius ecclesie canonicus, qui legauit ad fabricam eiusdem curiam in Scoghærлуund cum dimidio manso terrarum.
- II. Kal. [28 Feb.]. Obiit Hillæ Grauenstens<sup>7)</sup>, cuius anniuersarium tutores ecclesie tenentur facere cum duobus solidis grossorum

<sup>1)</sup> Dette er med den ældste Haand og den samme, der har skrevet selve Kalenderen. Laurens Suneson døde 1208.

<sup>2)</sup> Hannes Wat levede endnu 1448. (Rørdam, S. 47).

<sup>3)</sup> Med samme Haand som 2 Jan. osv., altsaa Slutn. af 14de Aarh. En Joh. Cristinsson nævnes I, 108 (1375—89).

<sup>4)</sup> Qui—relicta med en anden Haand. Jfr. 11 April.

<sup>5)</sup> Dette Stykke er igjen overstreget. Er skrevet i det 14de Aarh.

<sup>6)</sup> Levede endnu 1299. (SRD., VI, 365). Dette synes at være skrevet med samme Haand som Brevet af 14 Dec. 1279 (I. 28—29).

<sup>7)</sup> Hun levede mellem 1375 og 1389. (I, 104).

ratione vnius taberne, in qua habitat pronunc swarthæ Claws<sup>1</sup>).

Martius.

- Kal. Donati martyris [1 Marts]. Obiit dominus Marquardus presbyter, qui habet anniuersarium per ecclesiam ratione fundi retro curiam ecclesie<sup>2</sup>).
- III. Non. Foce episcopi et martyris [5 Marts]. Obiit dominus Thordo sacerdos archidiaconus Roskildensis prius canonicus Hafnensis, qui large respexit ecclesiam et canonicos pro anniuersario suo, obiit anno M. CCCXII<sup>3</sup>).
- VI. Id. Marine uirginis [10 Marts]. Obiit episcopus Olauus anno domini M. CCC. XX, qui habet anniuersarium de bonis in Østæthæ<sup>4</sup>).
- III. Id. Macedonii presbiteri [13 Marts]. Obiit Knut Sudere, qui habet anniuersarium per ecclesiam de vno caldario braxatorio, quod habet Petrus Jacobi iuxta mare pro ij solidis grossorum<sup>5</sup>).
- II. Id. Petri diaconi [14 Marts] . . . . .<sup>6</sup>). Eodem die obiit dominus Snono(!) sacerdos huius ecclesie canonicus, qui contulit huic ecclesie unam curiam in Gloopsthorp pro anniuersario suo<sup>7</sup>).
- Idus. Leonis pape [15 Marts]. Obiit Philippus stabularius, qui contulit huic ecclesie v oras terre in Kalfslund et unam curiam Hafnis iuxta Balstath<sup>8</sup>).
- XII. Kal. Benedicti abbatis [21 Marts]. Obiit Jacobus Petri dictus Holbec<sup>9</sup>) canonicus ecclesie Hafnensis, qui habebit anniuersarium annuatium per tutores ecclesie pro vna curia sita in platea dicta Thydyeskæmannegade iuxta lapideam domum ecclesie beate Virginis ad occidens contigue sita ex opposito Macellorum, quam ecclesie in remedium sue anime legauit virginis gloriose.

1) Han levede 1386 (I. 125). Nederst paa Siden har staaet 3½ Linie, hvor Blækket aldeles er udslettet, men hvoraf dog enkelte Ord kunne læses. De sidste Ord ere: ad fabricam ecclesie supradicte.

2) Samme Haand som under 3 Feb.

3) xii er meget utydeligt og usikkert.

4) Qui—Østæthæ med en anden Haand.

5) Fra 15de Aarh. Samme Haand som under 1 Marts.

6) Her har først staaet noget med den ældste Haand, hvilket aldeles er udslettet undtagen O(biit).

7) Dette er vistnok fra det 13de Aarh. Qui-sto med en anden, dog samtidig Haand.

8) Samme Haand som under 5 Marts, der er fra 1812.

9) Levede 1389. (Rordam, S. 126).

- XI. Kal. Pauli episcopi [22 Marts]. Obiit Botilda Martini, que contulit ad fabricam ecclesie curiam unam, pro qua tutores ecclesie canonicis, qui anniuersario eius interfuerint, tenentur xij. oras annuatim, que obiit anno domini M. CCC. VIII.
- IX. Kal. Petri [24 Marts]. Obiit dominus Jacobus Acconis, qui contulit ad fabricam ecclesie vnum fundum in parochia beati Petri situm pro anniuersario suo<sup>1)</sup>.

Nota. De anniuersario domini Henrici Johannis de Lethowæ militis postea canonici Roskildensis, quod tenetur facere possessor altaris, quod fundauit in ecclesia beate Virginis de duobus solidis grossorum<sup>2)</sup>.

- II. Kal. [31 Marts]. Anno domini M. CCC. LX primo obiit domina Margareta Wernekes, que habet anniuersarium per tutores ecclesie beate Virginis Hafnensis, cuius anima in pace requiescat.

#### Aprilis.

- II. Non. Ambrosii episcopi [4 April].

Anno domini M. CCC. III. relaxatum fuit interdictum in Dacia in concilio habito in Fyonia in Nyburgh<sup>3)</sup>.

- Nonas. Marciani martyris [5 April]<sup>4)</sup>. Obiit Hæst[æn] Skyftæræ, qui dedit vnam curiam pro anniuersario suo et tutores dabunt canonicis qui interfuerint .... marchas .....<sup>5)</sup>.

VIII. Idus. Sixti pape [6 April]. Anno domini M. CCC. tricesimo sexto obiit magister Petrus Herba archydiaconus Roskildensis felicis memorie, qui legauit ecclesie beate Virginis Hafnis tres oras terrarum in censu sitas in Herstathæ westræ, in quibus seminari potest dimidia marca annone, quarum reddituum medietas cedat ad fabricam ecclesie; de reliqua vero medietate suum fiat anniuersarium singulis annis.

- III. Id. Leonis pape [11 April]. Obiit Øthgerus Lang<sup>6)</sup>, qui habet anniuersarium, quod tenetur facere Botildis relicta Walteri<sup>7)</sup>.

<sup>1)</sup> Fra det 14de Aarh.

<sup>2)</sup> Dette staaar øverst paa næste Side og er vistnok fra det 15de Aarh.

<sup>3)</sup> Med samme Haand som den derhen hørende Optegnelse ved 6 Feb.

<sup>4)</sup> Her er noget udstroget.

<sup>5)</sup> Vistnok fra det 14de Aarh. Jfr. under 27 Juli.

<sup>6)</sup> Samme Haand som 2 Jan. osv., altsaa Slutn. af 14de Aarh.

<sup>7)</sup> Qui—Walteri med en<sup>o</sup> anden Haand. Under den næste Dag har noget været skrevet, der er udslettet.

- IX. Kal. Georgii martyris [23 April]. Obiit venerabilis memorie dominus Inguarus episcopus Roskildensis<sup>1)</sup>.
- V. Kal. Anastasii pape [27 April]. Anno domini M. CCC. XXIX quinta feria pasce obiit Jacobus felicitis memorie decanus Hafnensis septimus, qui contulit ad fabricam ecclesie vnam curiam in Hælghæthorp, pro qua tutores dabunt canonicis, qui eius anniuersario interfuerint, ii marcas denariorum<sup>2)</sup>.
- II. Kal. Quirini episcopi [30 April]. Anno domini M. CCC. XLIX. obiit dominus Boëcius dictus Sacrista canonicus huius ecclesie, qui contulit ad fabricam eiusdem vnam curiam pro anniuersario suo.
- Maius.
- VI. Non. Athanasii episcopi [2 Maj]. Anno domini M. CCC. LX. octauo Allemanici Hafnensem villam funditus desolabant.
- V. Non. Inuentio s. crucis [3 Maj]. Obiit Jacobus Clementis decanus Hafnensis quartodecimus anno domini millesimo CDXIII, cuius anniuersarium faciat possessor altaris sancti Theobaldi cum ij solidis grossorum ratione cuiusdam taberne in Saltbothor site contigue antique domui lapidee.
- IV. Non. Floriani martyris [4 Maj]. Obiit Ebbo Jonæson, qui habet anniuersarium pro quadrante terrarum in Aworthæ ydræ<sup>3)</sup>.
- III. Non. Hylarii episcopi [5 Maj]. Obiit Absalon huius ecclesie decanus primus<sup>4)</sup>.
- Nonas. Juuenalis martyris [7 Maj]. Obiit magister Yesse canonicus qui multa h[uius] scripsit gratis<sup>5)</sup> et anniuersarium habet per tutores ecclesie<sup>6)</sup>.
- VII. Id. Gregorii episcopi [9 Maj]. Anno domini M. CCC. XIX. obiit Lucia Martini, que habet anniuersarium pro curia sua.
- III. Idus. Nerei Achillei et Pancratii<sup>7)</sup> [12 Maj]. Obiit Tuuo decanus Hafnensis sextus, qui contulit curiam pro anniuersario suo.

1) Døde 1290.

2) Qui contulit—denariorum er med en anden Haand.

3) Vistnok 14de Aarh.

4) Med den ældste Haand, se under 31 Jan.

5) Dette er skrevet med en meget gammel Haand, noget lig den ældste. Det er da sandsynligvis ham, der har skrevet Kalendariet og de med den ældste Haand indførte døde.

6) Et—ecclesie er med en anden Haand.

7) Herefter er noget udslettet.

sario, canonicis iij marcas, campanario oram de illis tribus marchis<sup>1)</sup>).

Idus. Ysidori martyris [15 Maj]. Anno domini M. CCC. sexagesimo obiit dominus Johannes Petri sacerdos bone memorie, qui habet anniuersarium ratione curie, in qua resedit, in parochia beati Nicholai site, per tutores ecclesie faciendum. Cuius anima in pace perpetua requiescat. Amen.

XV. Kal. Potentiane uirginis [18. Maj]. Obiit Roskildensis episcopus Petrus junior<sup>2)</sup>).

XVIII. Kal. Basili martyris [19 Maj]. Anno domini M. CCC. XVII. obiit Nicholaus Pætersen, pro quo tutores ecclesie, qui pro tempore fuerint, dabunt canonicis, qui eius anniuersario siue uigiliis et misse interfuerint, annuatim duas marcas denariorum.

X. Kal. Datiui martyris [24 Maj]. Anno domini M. CCC. sexagesimo obiit Katerina relicta Jacobi Lales, que habet anniuersarium per tutores ecclesie, ratione duarum tabernarum, quas contulit eidem ecclesie.

VII. Kal. Regnulphi martyris [26 Maj]. Obiit dominus Laurencius Bosson canonicus Hafnensis<sup>3)</sup>, qui habebit anniuersarium pro quadam terrula in<sup>4)</sup> parochia sancti Clementis.

III. Kal. Petronille uirginis [30 Maj]. Obiit dux Kanutus dictus Porssæ<sup>5)</sup>).

Junius.

III. Non. Marcellini et Petri martyrum [3 Juni]. Anno domini M. CCC. LIX. obiit dominus Johannes Jacobi canonicus Arusiensis, cuius anniuersarium faciant tutores ecclesie ratione curie site ex parte orientali a curia, in qua residet quidam dictus Hasse.

II. Non. Patrocii episcopi [4 Juni]. Anno domini M. CDXIX. feria quarta ante festum Pentecostes dedit et legauit in testamento suo ecclesie beate Marie uirginis Haffnensis, vbi elegit sepul-

<sup>1)</sup> Med samme Haand som under 26 Feb., altsaa omkring 1300.

<sup>2)</sup> Med den ældste Haand. Biskop Peder Jakobsen døde 1225.

<sup>3)</sup> Levede 1364. (Rørdam, S. 125). Dette er med samme Haand som under 3 Maj (1414).

<sup>4)</sup> herefter stod fundo, som er overstreget.

<sup>5)</sup> Han døde 1330. Ved den 31 Maj er noget udslettet og det er til denne Dag Bemærkningen ved 4 Juni hører, hvor den Afdødes Navn mærkeligt nok ikke findes.

turam, tabernam suam, quam habuit Draghør in Skalkesnæs ex opposito taberne Petri Sust dictam hiørnebodh, cum omnibus suis pertinenciis iure perpetuo possidendam, ita tamen quod anniuersarium suum in ecclesia predicta semel celebrabitur omni anno.

- V. Idus. Primi et Feliciani martyrum [9 Juni]. Obiit dominus Johannes Griis presbyter, qui habet anniuersarium pro se et parentibus suis de ij solidis grossorum pro curia aciali iuxta Lathbrostræde<sup>1)</sup>.
- III. Idus. Barnabe apostoli [11 Juni]. Anno domini millesimo CCC. quinquagesimo quarto obiit felicis memorie dominus Boëcius huius ecclesie decanus nonus, qui habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum, cuius anima in pace requiescat.
- XVII. Kal. Viti et Modesti [15 Juni]. Obiit Gerthrudis vxor Papæ Storm, que legauit vnam curiam in parochia sancti Nicholai sitam ad fabricam ecclesie beate Marie pro suo anniuersario<sup>2)</sup>.
- XV. Kal. Botulfi abbatis [17 Juni]. Anno domini M. CCC. LXX tertio obiit Hermannus Crusæ, qui contulit ad fabricam ecclesie beate Uirginis Hafnis vnum fundum situm iuxta Smethiægadhe a parte orientali, pro quo tutores ecclesie antedictæ faciunt anniuersarium suum annuatim. Cuius anima in pace requiescat.
- XIII. Kal. Marci et Marcelliani martyrum [18 Juni]. Obiit dominus Eskillus sacerdos, qui contulit huic ecclesie duos mansos terre in Tummethorp in anniuersarium<sup>3)</sup>
- XII. Kal. Regine uirginis [20 Juni]. Obiit domina Cecilia vxor quondam Petri Gæarson, que habet anniuersarium per tutores faciendum<sup>4)</sup>.
- IX. Kal. Etheldrite uirginis [23 Juni]. Uigilia. Eodem die [obiit beate] memorie Petrus filius Skælm Bang ep. R.<sup>5)</sup>
- VI. Kal. Sanctorum Johannis et Pauli martyrum [26 Juni]. Anno domini M. CCCXL. secundo fuit bellum iuxta Blithebro inter Holsatos et Danos in iiii feria<sup>6)</sup>.

1) Samme Haand som under 6 Nov., altsaa omtrent 1416.

2) Vistnok samme Haand som under 4 Maj, i alle Fald 14de Aarh.

3) Med den ældste Haand, men halv udslettet og en Linie ulæselig. Eskill kjendes som Præst i Kjøbenhavn ved Aar 1200. (Rørdam, S. 9—10).

4) 14de Aarh.

5) Vistnok med den ældste Haand. Biskop Peder Skjalmsøn døde 1277.

6) Med en samtidig Haand.

Obiit Henricus Knob, cuius anniuersarium tenetur facere possessor altaris trium magorum, cuius anima in pace requiescat<sup>1)</sup>.

II. Kal. Commemoratio sancti Pauli [30 Juni]. Boëcius decanus Hafnensis tenetur habere anniuersarium per canonicos faciendum pro curia sita inter curias Thordonis Bugghe et Mathej Staphenson, quam contulit et scotauit canonicis memoratis pro dicto anniuersario faciendo. Item in eodem anniuersario tenentur procuratores ecclesie, qui pro tempore fuerint, ministrare canonicis et vicariis, qui vigiliis et misse interfuerint, lagenam bone cereuicie cum bona veste(?) . . . de bonis altaris sancti Laurentii, quod [dictus Boëcius decanus in ipsa ecclesia de propriis expensis . . . . . fundauit et donauit<sup>2)</sup>.

Julius.

Kal. Octaua sancti Johannis [1 Juli]. Obiit Petrus Jenson et vxor sua Mærdhe soror Laurentii Winnere, habens anniuersarium de duobus solidis grossorum pro curia in Nørregathe<sup>3)</sup>.

VI. Non. Processi et Martiniani martyrum. Visitatio sancte Marie uirginis<sup>4)</sup> [10 Juli]. Anno domini M. CCC. LXXX. sexto uidelicet in secunda feria die Processi et Martiniani ecclesia sancti Petri Hafnis cum duabus suis campanis et cum quatuor optimis campanis beate uirginis Marie ibidem et cum vna parte ville per incendium est combusta.

II. Non. Octaua apostolorum [6 Juli]. Katerina vxor Nicolaj Wider habet anniuersarium de ij solidis grossorum per possessorem altaris trium regum<sup>5)</sup>.

VIII. Id. Kiliani [8 Juli]. Nota, quod procuratores fabrice, qui pro tempore fuerint, habent de bonis dicti altaris . . . ita uidelicet quod dabunt sacerdoti dictum (!) altare (!) de consilio capituli officianti duodecim solidos grossorum Turonensium annuatim, in quatuor terminis persoluendos. Et dominis canonicis et eorundem vicariis lagenam Trafnisie, cum refectione . . . supradicti, ceteri vero redditus dictorum bonorum cedant fabrice memorate<sup>6)</sup>.

1) Han døde før 1374. (Rørdam, Aktst. til Kbh. Kirker og Klostre, S. 19).

2) Dette staar nederst paa Siden. Er yngre end hvad der staar under 11 Juni. Derpaa følge 4½ Linie, der ere udslettede.

3) 15de Aarh. Samme Haand som under 14 Juli, altsaa omtrent 1438.

4) Disse 4 Ord med yngre Haand.

5) Hun døde omtrent 1438. men Katrine er Fejlskrift for Marine. (Rørdam, 164).

6) Samme Haand som under 30 Juni og Indholdet vedkommer vistnok det af Bo stiftede Laurentii Alter.

turam, tabernam suam, quam habuit Dragbør in Skalkesnæs ex opposito taberne Petri Sust dictam hiørnebodh, cum omnibus suis pertinenciis iure perpetuo possidendam, ita tamen quod anniuersarium suum in ecclesia predicta semel celebrabitur omni anno.

- V. Idus. Primi et Feliciani martyrum [9 Juni]. Obiit dominus Johannes Griis presbyter, qui habet anniuersarium pro se et parentibus suis de ij solidis grossorum pro curia aciali iuxta Lathbrostræde<sup>1)</sup>.
- III. Idus. Barnabe apostoli [11 Juni]. Anno domini millesimo CCC. quinquagesimo quarto obiit felicis memorie dominus Boëcius huius ecclesie decanus nonus, qui habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum, cuius anima in pace requiescat.
- XVII. Kal. Viti et Modesti [15 Juni]. Obiit Gerthrudis vxor Papæ Storm, que legauit vnam curiam in parochia sancti Nicholai sitam ad fabricam ecclesie beate Marie pro suo anniuersario<sup>2)</sup>.
- XV. Kal. Botulfi abbatis [17 Juni]. Anno domini M. CCC. LXX tertio obiit Hermannus Crusæ, qui contulit ad fabricam ecclesie beate Uirginis Hafnis vnum fundum situm iuxta Smethiægadhe a parte orientali, pro quo tutores ecclesie antedicte faciant anniuersarium suum annuatim. Cuius anima in pace requiescat.
- XIII. Kal. Marci et Marcelliani martyrum [18 Juni]. Obiit dominus Eskillus sacerdos, qui contulit huic ecclesie duos mansos terre in Tummethorp in anniuersarium<sup>3)</sup>
- XII. Kal. Regine uirginis [20 Juni]. Obiit domina Cecilia vxor quondam Petri Gærson, que habet anniuersarium per tutores faciendum<sup>4)</sup>.
- IX. Kal. Etheldrite uirginis [23 Juni]. Uigilia. Eodem die [obiit beate] memorie Petrus filius Skælm Bang ep. R.<sup>5)</sup>.
- VI. Kal. Sanctorum Johannis et Pauli martyrum [26 Juni]. Anno domini M. CCCXL. secundo fuit bellum iuxta Blithebro inter Holsatos et Danos in iiii feria<sup>6)</sup>.

<sup>1)</sup> Samme Haand som under 6 Nov., altsaa omtrent 1416.

<sup>2)</sup> Vistnok samme Haand som under 4 Maj, i alle Fald 14de Aarh.

<sup>3)</sup> Med den ældste Haand, men halv udslettet og en Linie ulæselig. Eskil kjendes som Præst i Kjøbenhavn ved Aar 1200. (Rørdam, S. 9—10).

<sup>4)</sup> 14de Aarh.

<sup>5)</sup> Vistnok med den ældste Haand. Biskop Peder Skjalmsen døde 1277.

<sup>6)</sup> Med en samtidig Haand.

Obiit Henricus Knob, cuius anniuersarium tenetur facere altaris trium magorum, cuius anima in pace requiescat.  
 II. Kal. Commemoratio sancti Pauli [30 Juni]. Boëcius faciens pro curia sita inter curias Thordonis Bugge Staphenson, quam contulit et scotauit canonicis tenentur procuratores ecclesie, qui pro tempore nistrare canonicis et vicariis, qui vigiliis et misse lagenam bone cereuicie cum bona veste(?)... de sancti Laurentii, quod [dictus Boëcius decanus]... de clesia de propriis expensis ..... fundauit et donauit.

Julius.  
 Kal. Octaua sancti Johannis [1 Juli]. Obiit Petrus Jens sua Mærdhe soror Laurentii Winnere, habens de duobus solidis grossorum pro curia in Nerregin<sup>4)</sup> [10 Juli]. Anno domini M. CCC. LXXX in secunda feria die Processi et Martiniani Petri Hafnis cum duabus suis campanis et optimis campanis beate virginis Marie ibidem parte ville per incendium est combusta.  
 II. Non. Octaua apostolorum de ij solidis grossorum habet anniuersarium de ij solidis grossorum altaris trium regum<sup>5)</sup>.

VIII. Id. Kiliani [8 Juli]. Nota, quod procuratores tempore fuerint, habent de bonis dicti altaris dabunt sacerdoti dictum (!) altare (!) de consilii duodecim solidos grossorum Turonensium terminis persoluendos. Et dominis canonicis riiis lagenam Trafnisie, cum refectione redditus dictorum bonorum cedant fabricæ

- 1) Han døde før 1874. (Rørdam, Aktst. til Kbh. K. og L. 1874)
- 2) Dette staar nederst paa Siden. Er yngre end den 11 Juni. Derpaa følge 4 1/2 Linie, der er næst.
- 3) 15de Aarh. Samme Haand som under 14 Juli.
- 4) Disse 4 Ord med yngre Haand.
- 5) Hun døde omtrent 1498. men Katrine er fejlskriftet af Bo stiftede Laurentii Alter.
- 6) Samme Haand som under 30 Juni og af Bo stiftede Laurentii Alter.

- VI. Id. Kanuti regis [10 Juli]. Obiit Eskillus Petri decanus Hafnensis tredecimus anno domini M. CCC. LXX. tercio, qui habet anniuersarium annuatim per tutores ecclesie ratione vnus curie apud Hysekebro site, a parte occidentali curie cuiusdam Mathei Sutoris, de qua dabunt canonicis duos solidos grossorum, qui misse et vigiliis eius interfuerint.
- III. Id. Cuthberti episcopi [13 Juli]. Anno domini M. CDXII. obiit Cristina quondam vxor Clementis Awesson de Nykøbyng in Otzheret, quorum anniuersarium faciat annuatim possessor altaris Theobaldi de duobus solidis grossorum, simul ratione curie, quam habuit Jacobus Clementis decanus Hafnensis filius eorum de quodam Hans Syke in carnificio in Biernæbrogade et contulit postmodum ad dictum altare sancti Theobaldi, in remedium animarum ipsorum, quorum animabus propicietur omnipotens Deus; item sciendum est, quod Jacobus Clementis decanus Hafnensis prescriptus habebit anniuersarium suum per possessorem dicti altaris die obitus sui vbicunque et quandocunque obierit ratione taberne inter Saltbothær site de duobus solidis grossorum contigue antique domuj lapidee ad austrum, quam quidem tabernam habuit de domino Petro Hennikesson concanonico suo Hafnensi.
- XI. Kal. Marie Magdalene [22 Juli]. Efrardus m . . af<sup>1)</sup>  
Anno domini M. CCC. XIII. in nocte sancte Cristine de-  
nastata fuit ecclesia sancte Marie Hafnis per incendium<sup>2)</sup>.
- VII. Kal. Jacincti martyris [26 Juli]. Beate Anne<sup>3)</sup>. Obiit Margareta vxor Laurentii Wynnere et Lucia vxor eiusdem Laurentii<sup>4)</sup>.
- VI. Kal. Septem dormientium [27 Juli]. Obiit Cristina Hastæns anno domini M. CCC. XX. VIII, que habet anniuersarium<sup>5)</sup>.
- V. Kal. Pantaleonis martyris [28 Juli]. Obiit Olauus huius ecclesie decanus secundus<sup>6)</sup>.
- II. Kal. Germani episcopi [31 Juli]. Anno domini M. CCC. nonagesimo obiit Andreas Syundeson armiger pie memorie fun-

1) Fra det 15de Aarh. 2) Med en samtidig Haand.

3) Disse 2 Ord med senere Haand. Derpaa er noget udvisket.

4) Et—Laurentii er senere tilføjet. Han var 8die Gang gift med Karine 1423. og da vare disse 2 døde. (Rørdam, Aktat. S. 29); et Lucia—Laurentii er senere tilsat end det første.

5) Fra que udslettet. Aaret er med en anden Haand. Jfr. under 5 April.

6) Med den ældste Haand.

dator altaris sancti Andree, qui habebit anniuersarium annuatim per tutores ecclesie pro specialibus donis, que in remedium anime sue ecclesie virginis Marie Hafnis contulit et legauit.

Augustus.

- III. Non. Inuentio sancti Stephani [3 Avg.]. Obiit domina Margareta Gerikes, que legauit ecclesie fundum duarum tabernarum pro anniuersario suo simul et mariti sui predicti, canonicis vero dabuntur due marche<sup>1)</sup>.
- VII. Id. Donati martyris [9 Avg.]. Obiit dominus Lambertus . . . . cuius anniuersarium . . . . tutores ecclesie<sup>2)</sup>.
- XI. Kal. Oct. sancte Marie [22 Avg.]. Obiit dominus Johannes Suenson fundator altaris beate Katerine, cuius possessor tenetur facere anniuersarium suum<sup>3)</sup>.
- X. Kal. Tymothei et Apollinaris vigilia [23 Avg.]. Anno domini M. CCC. L. obiit Holricus, qui habet anniuersarium pro tabernis, quas contulit fabrice, in quibus resedit quidam Petrus dictus Wes.
- VIII. Kal. Lucii pape et martyris [25 Avg.]. Claws Thyesk cum vxore habent anniuersarium de ij solidis grossorum pro curia, in qua Jacobus Brand<sup>4)</sup>.
- III. Kal. [29 Avg.]. Decollatio sancti Johannis. Obiit Nicholaus huius ecclesie decanus tercius, qui contulit curiam suam ad residenciam decani<sup>5)</sup>.

September.

- Nonas. Bertini abbatis [5 Sept.]. . . . Øfræth.
- VII. Id. Regine uirginis [7 Sept.]. Obiit Hemmingus Peterson, qui habet anniuersarium suum et sue vxoris annuatim pro curia sua, quam inhabitauit iuxta Laadbros orientaliter, quam ecclesie beate virginis in remedium anime sue contulit et legauit<sup>6)</sup>. Pro dicto Øfræth dicende sunt due misse animarum in qualibet . . . cum anniuersario<sup>7)</sup>.
- III. Id. Prothi et Jacincti [11 Sept.]. Obiit dominus Stigotus episcopus Roskildensis<sup>8)</sup>.

1) 14de Aarh. 2) Udslettet. Haand fra 14de Aarh. 3) 14de Aarh.

4) Samme Haand som under 6 Nov., altsaa omtrent 1416.

5) 13de Aarh. 6) Samme Haand som under 18 Nov. fra 1892.

7) Dette staar nederst paa Siden og har Hentydning til det ovenfor ved 5 Sept., hvor Øfræths Dødsdag er nævnt. Er med en Haand fra det 13de Aarh.

8) Døde 1280.

- II. Id. Iuuenalis confessoris [12 Sept.]. Anno domini millesimo CCC. XL sexto obiit Godikinus de Vnna, cuius anniuersarium habet facere possessor altaris, quod idem Godikinus et sua vxor domina Katarina fundauerunt, videlicet sanctorum apostolorum<sup>1)</sup>.
- Idus. Phylippi episcopi [13 Sept.]. Anno domini M. CDXIII. die exaltacionis sancte crucis obiit Jacobus Clementis decanus huius ecclesie, qui habet anniuersarium faciendum per possessorem altaris sancti Theobaldi.
- XVII. Kal. Nichomedis martyris [16 Sept.]. Octava sancte Marie<sup>1)</sup>. Anno domini MCCCXCIII. obiit Andreas Petri dictus Holbek, qui habet anniuersarium suum et sue vxoris Cristine pro vna taberna in vteriori australi angulo Pannicidarum sita, quam inter viuos in capitulo Hafnensi constitutus pro xiiij marcis puri argenti ecclesie beate virginis cum omni iure impignerauit et postmodum in extremis legauit, taliter quod, si predicta taberna resoluta fuerit, predicte xiiij marce argenti in vsum cedant ecclesie, quam quidem tabernam pronunc inhabitat quidam Willelmus dictus Scøtere.
- XII. Kal. Fauste uirginis. Uigilia [20 Sept.]. Anno domini M. CCC. L. obiit Katerina vxor Holrici bone memorie, cuius anniuersarium facere tenentur tutores ecclesie, qui pro tempore fuerint, pro tabernis, quas dedit ecclesie, in quibus resedit Petrus dictus Wes.
- VIII. Kal. Tecele virginis [24 Sept.]. Obiit dominus Jacobus sacerdos dictus Bakæ canonicus Hafnensis<sup>2)</sup>.
- October.
- III. Non. Marci et Marciani [4 Okt.] Francisci confessoris. Obiit dominus Johannes Vlfstorp canonicus Roskildensis, qui contulit fabrice ecclesie vnam curiam in Nybølæ, in cuius anniuersario tutores, qui pro tempore fuerint, dabunt [ecclesie(?) Roskil]densi et pauperibus scolaribus vnam marcam denariorum<sup>3)</sup>.
- XVI. Kal. Florentii episcopi [17 Okt.]. Obiit dominus Sweno Øthenson<sup>4)</sup>, habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum,

1) De sidste 3 Ord med en anden Haand.

2) Næsten udslettet. Maaske fra det 13de Aarh.

3) Med en Haand fra c. 1400.

4) Han levede 1397. (Rørdam, S. 127).

pro fundo sito apud Nicholaum Griis ad austrum in vico Laadbrostræde de duobus solidis grossorum.

- XV. Kal. Luce euangeliste [18 Okt.]. Anno domini M. CCCC. obiit felicitis memorie huius ecclesie canonicus dominus Hannes Nicolai, qui legauit altari sancti Jacobi vnam curiam in parochia sancti Petri iuxta Pretorium ad partem aquilonarem, vna curia intermedia, sitam, cuius anniuersarium faciet rector altaris predicti de duobus solidis grossorum. Orate pro eo. De viuencium libro deleatur, qui istud de hoc libro delere conatur.
- XIII. Kal. Januarii episcopi [19 Okt.]. Anno domini M. CD. IX. crastino sancti Luce ewangeliste obiit Andreas Petri immediatus successor prescripti Hans Nicolai in prebenda, cuius anniuersarium faciat possessor altaris sancti Theobaldi de vno solido grossorum racione cuiusdam fundi in Latbrostræde, quem emit Jacobus Clementis decanus Hafnensis de quodam Mathia Niælsson in Halsnæs et postmodum contulit ad dictum altare, in remedium dicti Andree consobrini sui, cuius anime propicietur omnipotens Deus; qui quidem Andreas dedit capitulo Hafnensi notabiles et sollempnes libros in iure canonico scilicet decretum, decretales, speculum iudiciale et distinciones Bohyk in duobus voluminibus, qui constabant sibi Parisiis magnam summam pecunie, sub condicione et modo, quod capitulum Hafnense omni anno die obitus sui deberet facere anniuersarium suum, de quo eciam cogitet capitulum propter Deum, quia benefactoribus tenemur ad antidotum.
- IX. Kal. Columbani abbatis [24 Okt.]. Anno milleno triceno septuageno Woldmar dicessit, obiit ... quinto profesto Crispini<sup>1)</sup>....
- VII. Kal. Uedasti et Amandi [26 Okt.]. Johannæ vxor Morseels habet anniuersarium per capitulum faciendum, pro fundo sito in plathea Thyeskemannegade, in quo residet Wolder Baaghære<sup>2)</sup>.
- III. Kal. Germani confessoris [29 Okt.]. Obit venerabilis memorie episcopus Petrus istius ecclesie fundator et canonicorum in eadem Deo et beate uirgini seruientium pius institutor<sup>3)</sup>.

<sup>1)</sup> Med en Haand fra Slutningen af 14de Aarb.

<sup>2)</sup> Samme Haand som under 17 Okt. og 25 Nvb., altsaa omtrent 1400.

<sup>3)</sup> Med den ældste Haand. Biskop Peder Sunesen døde 1214.

III. Kal. Leonis pape [30 Okt.]. Anno domini M. CCC. L. nono obiit felicis memorie dominus Willelmus dictus Paruus huius ecclesie canonicus, qui habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum, racione curie ad partem orientalem a Placito site, cuius anima jn perpetua pace requiescat.

II. Kal. Quintini martyris. Uigilia [31 Okt.]. Anno domini M. CCC. XXVIII. obiit Martinus Nybagheræ, qui contulit ad fabricam ecclesie unam curiam pro anniuersario suo et dillecte (!) uxoris sue Lucie.

November.

III. Non. Firmini episcopi [3 Nov.]. Commemoracio canonicorum defunctorum Hafnis et cum eis fraternitatem habencium<sup>1)</sup>.

II. Non. Dunstani episcopi [4 Nov.]. Obiit Gertrudis vxor quondam Petri Eskilson, que habet anniuersarium per tutores ecclesie faciendum<sup>2)</sup>.

VIII. Id. Uinnoci abbatis [6 Nov.]. Anno domini M. CD. XVI. obiit dominus Johannes Drwcken presbyter, qui habet anniuersarium de curia sita apud sanctum Nicolaum et ij missas ad altare sancte Margarete de eadem curia.

V. Id. Theodori martyris [9 Nov.]. Anno domini M. CCC. LX. primo obiit felicis memorie dominus Absolon canonicus istius ecclesie, cuius anniuersarium faciant tutores ecclesie cum tribus solidis grossorum, quorum duo solidi inter canonicos, sex grossi inter vicarios et reliqui sex grossi inter pauperes diuidantur racione bonorum in Lugnetofte, necnon vnus domus lapidee Hafnis a tabernis Carnificum a parte aquilonari site, cuius precor anima sit in numero saluandarum.

III. Id. [11 Nov.] Martini episcopi. Anno domini M. CCC. LXX. quarto obiit felicis memorie dominus Nicholaus Jonsson canonicus huius ecclesie, cuius anniuersarium agunt tutores ecclesie predicte, racione vnus curie parte ab australi platee Fabricorum site, cuius anima in perpetua requiescat.

XIII. Kal. Octaua sancti Martini [18 Nov.]. Anno domini M. CCC. XCII. obiit Johanna Hennekes, que legauit ecclesie beate Virginis domos constitutas in fundo, in quo residebat apud plateam communem cimiterii sancti Petri, pro quibus habet anniuersarium.

<sup>1)</sup> Med en Haand fra omtrent 1300.

<sup>2)</sup> Med en Haand fra noget efter 1350. Samme Haand under 15 Dec.

- X. Kal. Cecilie uirginis [22 Nov.]. Anno domini M. CCC. XII. obiit . . . . . qui contulit ad fabricam ecclesie vnam curiam, pro qua tutores ecclesie dabunt eis, qui anniuersario eius interfuerint, vnam oram denariorum annuatim.
- VIII. Kal. Crisogoni martyris [24 Nov.]. Obiit Petrus Jenson de Ymmethorp armiger, qui habet anniuersarium pro vna curia in parochia beate Virginis . . . . . curiam, in qua Tydemannus Lytkenborgh quondam ciuis habitauit, sita. Quam predictam curiam cum litteris inde confectis idem Petrus Jenson ecclesie beate Virginis in remedium anime contulit et legauit, et remedium sue vxoris Cristine, quorum anime in pace requiescant<sup>1)</sup>.
- VII. Kal. Katerine uirginis [25 Nov.]. Hénricus Baaghère et vxor sua Katherina habent anniuersarium pro curia sita ad orientem a fundo capituli Hafnensis, in qua residet Olauus Tullæsson<sup>2)</sup> in parochia sancti Nicolai, quam curiam filius eorum dominus Gerardus canonicus Roskildensis contulit ecclesie Hafnensi.
- V. Kal. Agricole uirginis [27 Nov.]. Obiit Nicholaus dictus Herodes . . . . . vna cum uxore sua Lucia . . . . . ecclesie . . . . . contulit . . . . .<sup>3)</sup>.
- III. Kal. [29 Nov.] Saturnini martyris. Uigilia. Anno domini M. CCC. quinquagesimo primo obiit dominus Nicholaus Sygheri canonicus Hafnensis pie memorie, qui contulit fabricæ ecclesie curiam suam Scolis contiguam, cuius anniuersarium procurator fabricæ habet facere annuatim de vno solido grossorum.
- II. Kal. Andree apostoli [30 Nov.]. Obiit dominus Nicholaus dictus Krak decanus huius ecclesie, qui habet anniuersarium per tutores ecclesie ex parte cuiusdam fundi prope skiper Laurencium prope Magnam Pontem<sup>4)</sup>.

<sup>1)</sup> Sidste Halvdel af det 14de Aarh. Det er vist hans Søn, der nævnes i Nr. 28 i det følgende af 13 Sept. 1422 som Johannes Petri de Ymmerthorp, armiger.

<sup>2)</sup> Byfoged 1408 og 1406. (Orig. Hafn., 179. Rørdam, Tillæg, S. 21). Samme Haand som 26 Okt., altsaa omtrent 1400.

<sup>3)</sup> Næsten udslettet. Vistnok fra sidste Halvdel af 14de Aarh.

<sup>4)</sup> Den Haand, hvormed dette er skrevet, tilhører det 15de Aarh. I Fortegnelsen over Dekanerne fattes imidlertid 2 i det 14de Aarh., og denne kunde sættes som den 11te som Johannes Krags Efterfølger fra 1359. (Se Rørdam, S. 96, hvor han som denne formoder Nic. de Brak, som Navnet urigtigt er læst i SRD., VIII, 548), men Skriften forbyder det, og efter denne skulde han snarere sættes foran Knud Mikkelsen.

## December.

- Kal. Decembris.** Crisanti et Darie [1 Dec.]. Anno domini M. CDXX. primo obiit Katherina Wædekes, que habet anniuersarium de duobus solidis grossorum per tutores annuatim faciendum, ratione cuiusdam fundi, in quo est domus lapidea constructa inter Pannicidas ad austrum, et fiet eciam balneum animarum cum vna lagena ceruisie danice per eosdem tutores.
- Nonas.** Palmarii martyris [5 Dec.]. Obiit dominus Laurencius Hincrici presbiter, altaris beate Cecilie quondam possessor, cuius anniuersarium annuatim agunt tutores ecclesie beate Virginis, ratione cuiusdam fundi, quo quidam Benedictus Wrahrad dudum inhabitauit<sup>1)</sup>.
- V. Id.** Eulalie uirginis [9 Dec.]. Obiit Henricus sacerdos dictus Baggæ, qui contulit huic ecclesie vnam tabernam Hafnensitam pro anniuersario suo, ad cuius anniuersarium dantur ii marche per tutores ecclesie, canonicis duodecim ore, vicariis ii ore, pauperibus scholaribus ii ore<sup>2)</sup>.
- Idus.** Lucie uirginis [13 Dec.]. Nota: quod sub anno domini M. CCC. LXX Imo Andreas Petri dictus Hollebech coram decano et ceteris canonicis in capitulo Hafnensi constitutus, inpigneravit ecclesie beate Virginis ibidem vnam tabernam in vltimo australi angulo Pannicidarum sitam, pro xiiij marchis puri cum omni iure, quod super eandem tabernam habuit, nichil excepto, tali condicione, quod tutores ecclesie jam moderni et successores sui vnum anniuersarium ipso Andrea et vxore sua Cristina viuentibus pro duobus solidis grossorum annuatim faciant celebrari insuper in eodem die, quo vllus eorum moritur. Anniuersarium annuatim celebretur cum vno solido grossorum hoc addito, si dicta taberna pro eadem summa pecunie fuerit resoluta, extunc dicte xiiij marche in vsum ecclesie restituantur<sup>3)</sup>
- XVIII. Kal.** Aureliani episcopi [15 Dec.]. Obiit Petrus Eskilson, qui pro anniuersario, suo videlicet et vxoris sue Gertrudis, contulit ad fabricam huius ecclesie vnam curiam a loco Placiti ad austrum sitam<sup>4)</sup>.